
3,000(

4,000

5,000

6,000

3,000

3,000

3,000

4,000

7,000

8,000

8,000

4,000

2,000

3,000

4,000

4,000

4,000

4,000

8,000

8,000

10,000

2,000

7,000

3,000

7,000

8,000

7,000

6,000

4,000

4,000

4,000

5,000

3,000

3,000

3,000

11,000

11,000

15,000

12,000

! "



￥20,000

価　格

￥5,000

￥6,000

￥3,000

￥8,000

￥9,000

￥5,000
￥5,000
￥5,000

価　格

￥6,000

￥8,000

価　格

￥5,000

￥6,000

￥8,000

価　格

￥3,000

￥4,000
￥3,000
￥5,000
￥3,000
￥5,000

￥5,000

￥12,000

￥6,000

￥10,000

￥12,000

￥5,000

￥4,000

￥6,000

価　格

￥2,000

￥3,000

価　格

￥4,000

￥2,000

￥3,000

￥6,000

￥6,000

￥4,000

価　格

￥5,000

￥4,000

￥4,000

￥5,000

価　格

￥5,000

価　格

￥6,000

据え置きゲーム機のインターネット接続設定（有線） インターネット接続の環境が整っていることが条件です

パソコン基本レッスン ＯＳの基本操作やＯｆｆｉｃｅなど一般的な基本操作方法を指導いたします

デジタル機器関連　携帯ゲーム機
（ＮＩＮＴＥＮＤＯ　ＤＳｉ以降・ＰＳＰ）

備　考

据え置きゲーム機のインターネット接続設定（無線） インターネット接続の環境が整っていることが条件です

Ｐｌａｙｓｔａｔｉｏｎ3内蔵ＨＤＤ交換
ＰｌａｙＳｔａｔｉｏｎ3に内臓されているハードディスクを交換します
ハードディスク代は別途となります

電源ユニットの交換 自作パソコンであること。ユニット代は別

データを守りながらリカバリパック
事前にデータをバックアップしてから、パソコンのリカバリをおこない、インターネット
への接続設定と１アカウントのメール送受信設定、プリンタの接続設定をおこないま
す。バックアップしたデータは所定のフォルダに戻し、再設定いたします。

レッスン 備　考

携帯ゲーム機のインターネット接続設定（無線のみ）
すでにインターネット接続ができているもの
無線ルータが接続されている状態に限ります

※　バックアップ保存メディアをこちらで用意する場合はメディア代＋バックアップ料金となります

※　インターネット接続は回線とプロバイダとの申し込みが済んでいることが条件ですが、弊社でも申し込みを受け付けております。是非お問い合わせください。
こちらで申し込んでくださいますとパソコンの設置②がサービスになります。

デジタル機器関連 備　考

デジタル家電のＬＡＮ設定 ＬＡＮ接続が可能なデジタル家電を既存のネットワークに接続します

デジタル家電の無線ＬＡＮ設定 無線ＬＡＮ接続が可能なデジタル家電を既存のネットワークに接続します

Ｂｌｕ-ｌａｙ・ＤＶＤプレーヤーの基本設定 プレーヤー１台の基本設定（内臓チューナー設定）をおこないます

ＰＣ内部クリーニング（デスクトップ・一体型） パソコン内部に溜まったホコリを除去いたします。

その他ボードの取り付け・ドライバ設定作業

光学ドライブの増設または交換（ノート） 部品代は別途となります(部品調達に少々お時間をいただきます）

ノートパソコンの液晶パネル交換(画面が暗くなる等) 部品代別途となります。（部品調達に少々お時間をいただきます）

ＣＰＵの交換 交換のできる機種に限ります。部品代は別途となります

ハードディスクの増設または交換（デスクトップ） 部品代は別途となります

ハードディスクの増設または交換　（ノート） 交換のみ・部品代は別途となります

光学ドライブの増設または交換（デスクトップ） 部品代は別途となります

パソコンの設置① 開梱→設置→接続→初期設定）＋動作確認

メモリの増設　（デスクトップ） 部品代は別途となります

ハードウェア関連②　（デスクトップ・ノート共用） 備　考

プリンターの接続（ＵＳＢ） 専用機・複合機は問いません＋ドライバ設定→テストプリント

プリンターの接続（ＬＡＮ） 専用機・複合機は問いません＋ドライバ設定→テストプリント

ハードウェア関連①　（デスクトップ・ノート共用） 備　考

リカバリディスクの作成 リカバリ領域が格納されているＰＣでリカバリディスクの作成をおこないます

その他トラブル解決・諸々設定作業料 他のメニューに該当しないトラブルの原因究明と解決作業をおこないます。

Windowsが起動しない状態でのデータバックアップ（基本）
ハードディスクが動く状態で別のＰＣを使用してデータを吸い上げます。上記の基本
バックアップと同様。

Windowsが起動しない状態でのデータバックアップ（その
他）

ハードディスクが動く状態で別のＰＣを使用してデータを吸い上げます。上記のその
他バックアップと同様。

バックアップデータの戻し Windowsが正常に起動することが条件

バックアップ追加作業 追加容量４ＧＢ毎

バックアップ関連 備　考

基本データバックアップ
メール１アカウント・マイドキュメント・Outlookのアドレス帳・デスクトップ上のフォルダ
お気に入り（但しＩＥのみ）最大容量４GBまででWindowsが正常に起動する場合

その他データバックアップ 上記以外のメールソフトや会計ソフトＣＡＤデータなど

ハードウェア関連④ 備　考

ＰＣ外観クリーニング（デスクトップ・一体型） ＰＣ外観・ＬＣＤパネルキーボード・マウス清掃。

その他ハードウェアトラブル解決 上記に該当しないハードウェアのトラブル解決をおこないます。

ノートパソコンのキーボード交換(液体等を溢した等） 部品代別途となります。（部品調達に少々お時間をいただきます）

地デジカードの取り付け設定
ＰＣＩもしくはＵＳＢどちらでも。地上デジタル放送が見られるように致します。（ボード
代は除く）

パソコンの設置② ①→インターネット接続（１台））＋動作確認

ハードディスクケース取り付け
データ復旧のためパソコンから内蔵ハードディスクを取り外し、ＨＤＤケースへの取
り付けをおこないます

プリンターの接続（無線・プリントサーバー） 専用機・複合機は問いません＋ドライバ設定→テストプリント

ハードウェア関連③ 備　考

メモリの増設　（ノート） 部品代は別途となります

外部地デジチューナー接続設定（家電）
外部地デジチューナーの接続・設定をおこないます（アンテナの配線はありませ
ん。）

Ｘｂｏｘ360内臓ＨＤＤ交換
Ｘｂｏｘ360に内臓されているハードディスクを交換します　　　　　　　　　　　　　ハード
ディスク代は別途となります

インターネット対応テレビの接続設定
有線・無線ＬＡＮが内臓されているインターネット対応テレビをインターネットに接続
いたします

ｉｐｏｄの設定 ＆　レッスン
ｉＴｕｎｅｓのインストールとｉｐｏｄの接続、同期設定をおこない音楽データの同期・管理
方法などのレッスンを最長１時間までおこないます

デジタル機器関連　据え置きゲーム機
（Ｗｉｉ・ＰＬＡＹＳＴＡＴＩＯＮ３・ＸＢＯＸ３６０）

備　考



￥9,000年賀状作成レッスン
年賀状の宛名入力方法や裏面の作成、印刷方法の指導を行います。　　対応ソフ
ト：筆王・筆まめ・筆ぐるめ


