





## 料金表

## 出張料+診断料¥3,000(税別)弊社持込の場合は出張料無料!

インターネット接続	価 格	備考
インターネット基本接続	¥4,000	モデムより直接LANケーブルにてPCに接続し設定、メール設定を含む
有線LAN接続	¥5,000	インターネット基本接続に有線ルータの設定、メール設定を含む
無線LAN接続		無線LAN設定、セキュリティ設定、メール設定を含む、アクセスポイント+PC1台
無線のセキュリティーの設定	¥3,000	既存の無線LANの親機・子機それぞれ1台ずつにWEPまたはWPAなどの暗号化 設定をおこないます
無線LANのみの設定	¥3,000	すでにインターネット基本設定が終わっている場合。ルータ代別途
2台以降無線子機を追加する場合	¥3,000	無線ルータが設定された環境で新しく無線LANを設定します。
トラブル診断(有線。トラブル解消いたします。)	¥4,000	インターネットが繋がらない原因を究明し解決いたします。
トラブル診断(無線。トラブル解消いたします。)	¥7,000	インターネットが繋がらない原因を究明し解決いたします。
データ通信カード接続設定	¥8,000	PHS・CDMA・WiMAXなどのデータ通信カードの設定をいたします
PLC(電力線通信)アダプター設定	¥8,000	PLCのマスターアダプタ・ターミナルアダプタ1組の設定をいたします
PLC(電力線通信)アダプター設定(追加)	¥4,000	PLCのターミナルアダプタとPCの設定をおこないます
メールアカウント設定(1台・1アカウント)		メールの送受信ができるようにアカウント設定をおこないます。
メールアドレス取得代行	¥3,000	プロバイダやフリーメールなどのメールアドレス取得と、メール送受信の設定をおこないます
メールの送受信トラブル	¥4,000	メールの送受信ができないの解決いたします。
その他インターネット・メールトラブル解決	¥4,000	上記以外のインターネット関係のトラブル究明と解決をいたします。
ウィルス関連	価 格	備考
ウィルス対策ソフトのインストール(導入)	¥4,000	ソフトを持っていない場合は別途ご用意致します。 ウィルス バスター ¥6,300
ウイルス対策ソフトのアンインストール(削除)	¥4,000	動作を妨げる期限切れのウィルス対策ソフトの削除をおこないます。
ウィルスの駆除		ウィルス対策ソフトを使用しても駆除できないウイルスを手作業で駆除いたします。
スパイウェアの駆除	¥8,000	スパイウェア対策ソフトを使用しても駆除できないスパイウェアを手作業で駆除します。
ウィルス+スパイウェア駆除	¥ 10,000	上記2つをまとめておこないます。
ウィルス + スパイウェア検索 + パターンファイルアップ デート	¥2,000	ウィルス対策ソフトインストール済みであることが条件
システム起動関連	価 格	備考
CMOS・PRAM・NVRAMリセット	¥7,000	CMOS等をリセットしPCが正常に起動しない状態から復旧します。
OS初期設定	¥3,000	アカウント設定などPCを使用するための最低限必要な設定をおこないます
リカバリー作業	¥7,000	リカバリディスクを用いて購入時の状態に戻します。
システムの修復	¥8,000	システムが正常に起動しない状態の復旧。部品の交換はありません。
OSのインストール	¥7,000	OSのインストールとドライバをインストールしPCを使えるようにします
システムのクリーンアップ	¥6,000	不要なソフトや一時ファイル・レジストリ等を削除して動作を快適にします
ドライバーのインストール及びアップデート		最新ドライバのインストール、アップデート作業をおこないます。
Windowsサービスパック適用作業(1台)		Windowsのサービスパックを適用いたします。
Windowsアップデート適用作業(1台)		WindowsUpdateの適用作業をおこないます。
Windowsアップデート+サービスパック(1台)		上記の作業をまとめておこないます。
アプリケーションソフト関連	価 格	備考
アプリケーションソフトのインストール・動作確認		アプリケーションソフトのインストール作業をおこない、起動確認をします。
アプリケーションソフトのアップデート		アンインストール・インストールが必要なものは不可
アプリケーションソフトのアンインストール	•	アプリケーションソフトをパソコンから削除いたします。
パックメニュー	価格	
無線LANはじめてパック		パソコンの設置②+無線LAN設定+メールアカウント設定 (1ア カウント)
アルバムパック		指定された写真の画像データをフォルダに振り分けCD-RまたはDVD-Rへの バックアップをおこないます
セキュリティ設定ばっちりパック	± 15,000	ウィルス対策ソフトインストール+Windowsアップデート+パーソ ナルファイアーウォール設定
すっきりリカバリーパック	¥ 12,000	Windowsのリカバリ+インターネット接続+メールアカウント設定 (1アカウント)

データを守りながらリカバリパック	¥20,000	事前にデータをバックアップしてから、パソコンのリカバリをおこない、インターネットへの接続設定と1アカウントのメール送受信設定、プリンタの接続設定をおこないます。バックアップしたデータは所定のフォルダに戻し、再設定いたします。
バックアップ関連	価 格	備考
基本データバックアップ	¥5,000	メール1アカウント・マイドキュメント・Outlookのアドレス帳・デスクトップ上のフォルダ お気に入り(但しIEのみ)最大容量4GBまででWindowsが正常に起動する場合
その他データバックアップ	¥6,000	上記以外のメールソフトや会計ソフトCADデータなど
バックアップ追加作業	¥3,000	追加容量4GB毎
※ バックアップ保存メディアをこちらで用意する場合はメー		
Windowsが起動しない状態でのデータバックアップ(基本)	¥8,000	ハードディスクが動く状態で別のPCを使用してデータを吸い上げます。上記の基本 バックアップと同様。
Windowsが起動しない状態でのデータバックアップ(その他)	¥9,000	ハードディスクが動く状態で別のPCを使用してデータを吸い上げます。上記のその他バックアップと同様。
バックアップデータの戻し		Windowsが正常に起動することが条件
リカバリディスクの作成		リカバリ領域が格納されているPCでリカバリディスクの作成をおこないます
その他トラブル解決・諸々設定作業料		他のメニューに該当しないトラブルの原因究明と解決作業をおこないます。
ハードウェア関連① (デスクトップ・ノート共用) パソコンの設置①	価格 ¥6,000	備 考 開梱→設置→接続→初期設定)+動作確認
パソコンの設置②		①→インターネット接続(1台))+動作確認
		条件ですが、弊社でも申し込みを受け付けております。是非お問い合わせください。
こちらで申し込んでくださいますとパソコンの設置②がサー		X11 C 7 8 C 91 G Z 6 7 G Z 7 11 17 C 66 7 G 7 G 7 G 7 G 1 G 1 G 7 G 7 G 7 G 7 G
ハードウェア関連②(デスクトップ・ノート共用)	価 格	備考
プリンターの接続(USB)		専用機・複合機は問いません+ドライバ設定→テストプリント
プリンターの接続(LAN)		専用機・複合機は問いません+ドライバ設定→テストプリント
プリンターの接続(無線・プリントサーバー)		専用機・複合機は問いません+ドライバ設定→テストプリント
ハードウェア関連③	価格	備考
メモリの増設 (デスクトップ) メモリの増設 (ノート)	·	部品代は別途となります
ハードディスクの増設または交換(デスクトップ)	·	部品代は別途となります
ハードディスクの増設または交換(ノート)	<u> </u>	交換のみ・部品代は別途となります
光学ドライブの増設または交換(デスクトップ)		部品代は別途となります
光学ドライブの増設または交換(ノート)	¥5,000	部品代は別途となります(部品調達に少々お時間をいただきます)
ハードディスクケース取り付け	¥5,000	データ復旧のためパソコンから内蔵ハードディスクを取り外し、HDDケースへの取り付けをおこないます
CPUの交換	¥ 12,000	交換のできる機種に限ります。部品代は別途となります
電源ユニットの交換	¥6,000	自作パソコンであること。ユニット代は別
ノートパソコンのキーボード交換(液体等を溢した等)	¥ 10,000	部品代別途となります。(部品調達に少々お時間をいただきます)
ノートパソコンの液晶パネル交換(画面が暗くなる等)		部品代別途となります。(部品調達に少々お時間をいただきます)
地デジカードの取り付け設定	¥5,000	PCIもしくはUSBどちらでも。地上デジタル放送が見られるように致します。(ボード 代は除く)
その他ボードの取り付け・ドライバ設定作業	¥4,000	
その他ハードウェアトラブル解決	¥6,000	上記に該当しないハードウェアのトラブル解決をおこないます。
ハードウェア関連④	価 格	備考
PC外観クリーニング(デスクトップ・一体型)		PC外観・LCDパネルキーボード・マウス清掃。
PC内部クリーニング(デスクトップ・一体型)	¥ 3,000	パソコン内部に溜まったホコリを除去いたします。
デジタル機器関連	価格	備考
Blu-lay・DVDプレーヤーの基本設定		プレーヤー1台の基本設定(内臓チューナー設定)をおこないます
デジタル家電のLAN設定		LAN接続が可能なデジタル家電を既存のネットワークに接続します
デジタル家電の無線LAN設定		無線LAN接続が可能なデジタル家電を既存のネットワークに接続します
外部地デジチューナー接続設定(家電) 		外部地デジチューナーの接続・設定をおこないます(アンテナの配線はありません。) 有線・無線LANが内臓されているインターネット対応テレビをインターネットに接続
インターネット対応テレビの接続設定		有線・無線LANが内臓されているインターネット対応テレビをインターネットに接続いたします iTunesのインストールとipodの接続、同期設定をおこない音楽データの同期・管理
ipodの設定 & レッスン		iTunesのインストールとipodの接続、同期設定をおこない音楽データの同期・管理 方法などのレッスンを最長1時間までおこないます
デジタル機器関連 据え置きゲーム機 (Wii・PLAYSTATION3・XBOX360)	価格	備考
Playstation3内蔵HDD交換		PlayStation3に内臓されているハードディスクを交換します ハードディスク代は別途となります
Xbox360内臓HDD交換	¥4,000	Xbox360に内臓されているハードディスクを交換します ハード ディスク代は別途となります
据え置きゲーム機のインターネット接続設定(有線)	¥4,000	インターネット接続の環境が整っていることが条件です
据え置きゲーム機のインターネット接続設定(無線)	¥5,000	インターネット接続の環境が整っていることが条件です
デジタル機器関連 携帯ゲーム機 (NINTENDO DSI以降・PSP)	価 格	備考
携帯ゲーム機のインターネット接続設定(無線のみ)	¥5,000	すでにインターネット接続ができているもの 無線ルータが接続されている状態に限ります
レッスン	価 格	備考
パソコン基本レッスン	¥6,000	OSの基本操作やOfficeなど一般的な基本操作方法を指導いたします